
sexta-feira, 11 de outubro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (194) – 577

óleo diesel S50/S10 para abastecimento das frotas das Secre-
tarias Municipais de Administração e de Saúde do Município de 
Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. HOMOLOGAÇÃO DO SR. 
PREFEITO: Em razão do constante nos autos e com base nas Leis 
Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 
4.320/64, e em especial a manifestação da Pregoeira e Grupo 
de Apoio, constante neste processo, que acolho, HOMOLOGO os 
itens da licitação em referência a favor da empresa: AUTO POSTO 
PORTAL DAS ÁGUAS LTDA com valor de R$ 1.612.290,00 (Um 
milhão, seiscentos e doze mil, duzentos e noventa reais).Obser-
vadas as cautelas legais, AUTORIZO a contratação e despesas.

Publique-se
Amparo, 10 de outubro de 2019.
Luiz Oscar Vitale Jacob - Prefeito Municipal
 ERRATA
CONTRATO Nº 187/2019
Autorizado no Processo Licitatório nº 11331-4/2019
TERMO DE CONTRATO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 

DE AMPARO/SP - CONTRATANTE E COMO CONTRATADA A 
EMPRESA AMPLITEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, TRANSPORTE E DESTINO 
FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DOMICILIARES COM 
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS DE SUA RESPONSABILIDADE E 
MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE TRANSBORDO DO MUNICÍPIO 
DE AMPARO, PELO PRAZO MÁXIMO DE 90 (NOVENTA) DIAS, 
COM CLÁUSULA RESOLUTIVA, ATÉ QUE ULTIME O PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 1893/2019,DE ACORDO COM O PROPOSTO NA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ANEXO.

CONTRATADA: AMPLITEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2019
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, tendo como termo inicial a 

data de 13/09/2019 e termo final em 11/12/2019.
VALOR: R$ 579.150,00.
Amparo, 13 de setembro de 2019.
Onde se lê:
CONTRATO nº 187/2019
Leia-se:
CONTRATO nº 190/2019

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019.PRO-

CESSO Nº 004401/2018. Em razão do constante dos autos e 
com base nas Leis Federais nºs. 8.666/93 e 10.520/02, com 
suas alterações e Decreto Municipal nº 3.083 de 16/08/2006, 
e em especial a manifestação da Pregoeira e Grupo de Apoio 
constante neste processo, que ACOLHO E HOMOLOGO os atos 
praticados neste certame a favor das licitantes em seus valores 
totais, conforme seguem: INFRACAMP COMERCIO DE TUBOS 
E CONEXOES E VALVULAS EIRELI EPP – R$ 50.109,98 / KS 
TUBOS VALVULAS E CONEXOES EIRELI – R$ 26.159,00 / RAEM 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP – R$ 4500,00 / LUPY BRASIL 
VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI – R$ 920,00 / TRAIDNET 
COMERCIO DE VALVULAS E TUBOS DE CONEXOES LTDA – R$ 
13.024,78 e VARB AUTOMAÇÃO LTDA EPP – R$ 10.037,15 
Perfazendo o valor total global de R$ 104.750,91 (cento e qua-
tro mil setecentos e cinquenta reais e noventa e um centavos) 
.Observadas as cautelas legais AUTORIZO o registro de preços.
Publique-se.Amparo, 24 de Junho de 2019LAURA PETRI GERAL-
DINO - Superintendente

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação. Processo 88/19 – Pregão 49/19. 

Objeto: Registro de Preços para a locação de diversos tipos de 
equipamentos para realização de eventos públicos. Conside-
rando a regularidade do procedimento, hei por bem, com base 
na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar os 
itens do objeto licitado, à empresa: M. O. BRITO E CIA LTDA ME. 
(01,02,03,04,05,06,07,08,09,10 e 11). Andradina, 10 de Outubro 
de 2019. Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Decisão da Prefeita. Processo 93/2019 - Pregão 53/2019. 

OBJETO: Aquisição de dois veículos automotores zero km, para 
uso da Secretaria de Educação. Resolve, por bem, suspender 
“sine die” a data prevista para o recebimento e julgamento 
das propostas, em função de pedido de impugnação e analise 
de esclarecimentos. Andradina, 10 de outubro de 2019. Tamiko 
Inoue – Prefeita.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 Aditamento do Contrato-Convite Nº 012/2019
Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI
Contratada:RAP APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMEN-

TOS LTDA
ART. 1º - Este Termo Aditivo tem a finalidade de promover 

alterações quantitativas no objeto do Contrato nº 033/2019
ART. 2º - Fica aditado o quantitativo dos itens 

04,28,40,61,62,74,96,98,113 e 143 da cláusula 1.1 do Contrato 
nº 033/2019, acrescentando ao mesmo a quantidade a seguir 
descrita: Item 04 - 30 ampolas, Item 28 - 100 ampolas, Item 
29 - 300 ampolas, Item 40 - 10.000 cápsulas, Item 61 - 300 
ampolas, Item 62 - 500 frascos, Item 64 - 100 ampolas, Item 
74 - 150 ampolas, Item 96 - 12.000 cápsulas, Item 98 - 15.000 
cápsulas, Item 113 - 20 ampolas, Item 130 - 12.000 cápsulas, 
Item 143 - 620 ampolas.

ART. 3º - Ficam mantidas as demais cláusulas e condições 
do contrato original.

Anhembi, 10 de outubro de 2019.
MIGUEL VIEIRA MACHADO - Prefeito Municipal de Anhembi

 ANHUMAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 03/2019
O Presidente da Comissão de Licitações do Município de 

Anhumas, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pela lei, através do Setor de Compras e Licitações, faz saber que 
se encontra aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços, 
registrada sob nº 03/2019, permitindo a escolha da proposta 
global mais vantajosa para a contratação de empreiteira visando 
a construção de Ponte sobre o Córrego Cambuí, estrada rural no 
Assentamento Manah, bairro Banco da Terra, do Município de 
Anhumas, por força de convênio celebrado com a Coordenadoria 
Estadual de Proteção e Defesa Civil - CEPDEC registrado sob o 
número CMIL 023/630/19 – Processo n. CMIL/2037602/2019, 
conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária. 
O Edital da Tomada de Preços nº 03/2019 deste Edital encerrar-
-se-á no dia 29 de outubro de 2019, às 08h30min, onde serão 
recebidos o credenciamento e os envelopes propostas e docu-
mentos, regido pelas Leis 8.666/93 e 8.883/94 sem prejuízo 
das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo 
telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Anhumas. Anhumas, 07 de outubro de 2019. Van-
derlei Eugênio Rosa – Presidente CPL.

 EXTRATO DE EDITAL DE CONCORRENCIA
\>\>MAIOR LANCE OU OFERTA
Processo n° 047/2019 - Concorrência n° 003/2019
Encerramento: 14/11/2019 – as 09:00 HRS.
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ALVINLANDIA, através 

de sua Prefeita Sr.ª Abigail Cateli Dias, torna público que fara 
realizar processo licitatório, na modalidade de “Concorrência”, 
tipo Maior Lance ou Oferta, com o objetivo de conceder a 
Permissão de Direito Real de Uso de Bens Públicos especifi-
camente de UMA EDIFICAÇÃO PUBLICA “BARRACÃO” EM 
ALVENARIA E COBERTURA METÁLICA COM AREA CONSTRUIDA 
DE APROXIMADAMENTE 437,36 M2, COM VARIAS BENFEITO-
RIAS (ESCRITÓRIO, BANHEIRO, SALÃO), LOCALIZADA NA RUA 
ANGELO TERUEL S/N, NO MUNICIPIO DE ALVINLÂNDIA, Estado 
de São Paulo. 

Maiores informações e retirada do edital completo, poderão 
ser obtidos no site www.alvinlandia.sp.gov.br, ou na sede da Pre-
feitura Municipal de Alvinlândia, sito a Praça Dr. Daniel Guarido, 
n° 294, e Alvinlândia/SP de 2ª a 6ª feira das 8:00 às 11:00 e das 
13:00 ás 17:00 horas ou pelo telefone (014)3473-8700.

Alvinlândia, 11 de outubro de 2019
ABIGAIL CATELI DIAS - Prefeita Municipal de Alvinlândia

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE CHAMADA 

PÚBLICA
*CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2019
Processo nº 7.698/2019.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE 

PROPOSTAS DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA A 
CELEBRAÇÃO DE PARCERIAS, EM REGIME DE MÚTUA COOPE-
RAÇÃO, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL A ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO DE MEDIDA 
SOCIOEDUCATIVA DE LIBERDADE ASSISTIDA (LA) E DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS A COMUNIDADE (PSC) NO MUNICÍPIO DE 
AMERICANA, CONFORME EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público para 
ciência dos interessados, que fica SUSPENSO o presente Chama-
mento para readequação do Edital.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
*DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2019 - 1167.
Processo nº 68.422/2019.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO 

BENLYSTA PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que na 

publicação do dia 05/10/2019 onde se lê Contratada: “ONCO 
PROD. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO-
LÓGICOS LTDA” – VALOR R$ 33.238,20, leia-se: “HOSP – LOG 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA” – VALOR R$ 
33.238,20.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
*PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019.
Processo nº 59.106/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, COM OPERADO-
RES E MOTORISTAS PARA MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial nº 
049/2019 para as seguintes empresas:

CONSTERPAT TRANSPORTES EIRELI – ME – ITEM 01 R$ - 
109,00, ITEM 02 R$ 49,50, ITEM 03 R$ 45,50, ITEM 04 R$ 65,50, 
ITEM 05 R$ 50,00, ITEM 06 R$ 50,00, ITEM 07 R$ 73,50, ITEM 
08 R$ 124,50, ITEM 10 R$ 449,00, ITEM 11 R$ 170,00, ITEM 12 
R$ 50,00, ITEM 13 R$ 180,00. ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA 
- EPP – ITEM 09 R$ 98,00.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 10 
de Outubro de 2019.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
38/2019 (proc. Adm. n° 001.148/2019), o Diretor Presidente da 
FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adjudi-
catária do objeto licitado as empresa vencedora conforme ata 
de fls. 85/87.

Americana/São Paulo, 10 de outubro de 2019.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
31/2019 (proc. Adm. n° 001.035/2019), o Diretor Presidente da 
FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adjudica-
tária do objeto licitado as empresa vencedora conforme ata de 
fls. 134/138.

Americana/São Paulo, 10 de outubro de 2019.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 42/2019 (Proc. Adm. nº 001.415/2019).
Objeto: Locação de equipamento de bioquímica com forne-

cimento de reagentes para exames.
Entrega da documentação, das propostas e início do cre-

denciamento dos interessados às 09h00 do dia 24 de outubro 
(quinta-feira) de 2019, no auditório da FUSAME, na Avenida 
da Saúde, nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP 
– entrada da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adqui-
rido gratuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). 
Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 10 de outubro de 2019.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:-Processo Nº 6609-0/2019 –ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 052/19 - OBJETO: Aquisição de combustível tipo óleo diesel 
S50/S10 para abastecimento das frotas das Secretarias Muni-
cipais de Administração e de Saúde do Município de Amparo/
SP, conforme Edital e Anexos. PARECER DO PREGOEIRO E 
GRUPO DE APOIO: Aos dez dias do mês de outubro de dois mil 
e dezenove às quatorze horas, reuniram-se na sala de licitações 
a Pregoeira e Grupo de Apoio para a sessão pública do Pregão 
Presencial supracitado. Participaram da sessão, os seguintes 
licitantes: Auto Posto Portal Das Águas Ltda. A Pregoeira nego-
ciou diretamente com o proponente a luz do Art 4º.XVII da Lei 
10.520 de 17 de julho de 2002, conseguindo economia em favor 
da municipalidade face ao valor estimado da licitação. Assim 
concluída a tramitação legal do processo licitatório, a Pregoeira 
ADJUDICOU os itens da referia licitação conforme segue: Auto 
Posto Portal Das Águas LTDA vencedora dos itens 01 e 02 com 
valor total de R$ 1.612.290,00(Um milhão, seiscentos e doze mil, 
duzentos e noventa reais).

Publique-se.
Amparo, 10 de outubro de 2019.
Isabela Elisa Bento - Pregoeira
LICITAÇÃO:- Processo Nº 6609-0/2019 – ORGÃO:- Pre-

feitura Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão 
Presencial Nº 052/19 - OBJETO:Aquisição de combustível tipo 

Ponto, 9. Gestão de Frota, 10. Protocolo e 11. ISS online WEB, de 
acordo com o estabelecido no ANEXO I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 30/10/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agu-
dos, quinta-feira, 10 de outubro de 2019. Altair Francisco Silva 
- Prefeito Municipal de Agudos.

 TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019, PROCESSO Nº 074/2019

Despacho de revogação de processo Licitatório
O Sr. Prefeito do Município de Agudos, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais combinados com os permis-
sivos da Lei complementar Federal nº 8.666/93 e alterações, e 
demais normas que rege a matéria.

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 043/2019 EDITAL Nº 063/2019 
PROCESSO N° 074/2019, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

CONSIDERANDO, a necessidade de readequação do Edital, 
com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender 
ao interesse da administração, com republicação oportuna.

CONSIDERANDO, que houve alguns erros de digitação no 
instrumento convocatório detectados somente no transcorrer, e 
ao final da sessão.

CONSIDERANDO, que o prosseguimento do certame ficou 
inviabilizado em virtude de tais ocorrências.

RESOLVE: Revogar em todos os seus termos, por interesse, 
conveniência, e oportunidade da administração Municipal, o 
processo licitatório sob. Nº. 074/2019, e consequentemente 
a licitação Pregão Presencial nº 43/2019, cujo objeto é: (SRP) 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 550 
Toneladas de Massa Asfáltica CBUQ – concreto betuminoso 
usinado a quente e de 6.500 sacos de 25 kg de CBUQ – concre-
to betuminoso usinado a quente que pode ser aplicado a frio, 
para a Secretaria Municipal de Vias Públicas e Transportes do 
Município, Agudos, SP, 08 de outubro de 2019. Altair Francisco 
Silva - Prefeito Municipal de Agudos.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 LEILÃO Nº 01/2019, PROCESSO Nº 26/2019, HOMOLO-
GAÇÃO/ADJUDICAÇÃO, De acordo: HOMOLOGO o Leilão nº 
01/2019, promovido para Alienação ( venda ) de bens móveis 
(Veículos, Equipamentos e Sucata Diversas), conforme consta 
do Decreto de desafetação através do Decreto Municipal nº 
3.419/2019, onde foi alienado (vendido) os seguintes Lotes: 
LOTE 01 – Arrematado – Valor: R$ 6.500,00 – Arrematan-
te: ADRIANO GIMENEZ FERREIRA, CPF: 287.464.488-96, RG: 
33.926.568-1, residente na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 
nº818, Bairro: Jardim Eldorado, CEP: CEP: 16.308-218, na 
cidade de Penápolis/SP. LOTE 02 – Arrematado – Valor: R$ 
9.500,00 – Arrematante: ANA LIVIA CRUZ BARREIRA, CPF: 
421.280.578-25, RG: 45858875/SSP/SP, residente na Rua João 
Lopes Toledo, 05-020, Jardim Vania Maria, CEP: 17.063-466, na 
cidade de Bauru/SP. LOTE 03 – Arrematado – Valor: R$ 2.000,00 
– Arrematante: ALCIDES GARCIA PERES, CPF: 312.538.658-
68, RG: 3.553.862-4, residente na Avenida Marginal Maria 
Chica, nº 1.305, CEP: 16.300-005, na cidade de Penápolis/SP. 
LOTE 04 – Arrematado – Valor: R$ 25.000,00 – Arrematante: 
JOÃO BLANCO CARRIJO, CPF: 475.350.758-00, RG: 5.940.584-
3 – SSP/SP, residente na Rua João Fatori, nº 1.257, Parque 
Industrial, CEP: 16.306-508, na cidade de Penápolis/SP. LOTE 
05 – Arrematado – Valor: R$ 5.500,00 – Arrematante: ELIAS 
ROBERTO PEREIRA PENTEADO, CPF: 255.115.248-83, residente 
na Avenida Roberto Pedro Pereira, nº 37, Bairro Centro, Dis-
trito de Jatobá, CEP: 16.330-000, na cidade de Alto Alegre/SP. 
LOTE 06 – Arrematado – Valor: R$ 15.000,00 – Arrematante: 
LÚCIO JOSÉ PESTILE, CPF: 283.350.958-XX, RG: 26.844.732-9, 
residente na Ernesto Cagliari, nº 250, Bairro Jardim do Lago 4, 
CEP: 16.305-446, na cidade de Penápolis/SP. LOTE 07 – Arrema-
tado – Valor: R$ 8.000,00 – Arrematante: LÚCIO JOSÉ PESTILE, 
CPF: 283.350.958-XX, RG: 26.844.732-9, residente na Ernesto 
Cagliari, nº 250, Bairro Jardim do Lago 4, CEP: 16.305-446, 
na cidade de Penápolis/SP. LOTE 08 – Arrematado – Valor: R$ 
3.000,00 – Arrematante: VALDECI APARECIDO DA SILVA, CPF: 
071.102.038-83, residente na Rua Nildo Ferro, nº Oeste 993, 
Bairro Maria Helena, CEP: 17.280-000, na cidade de Pederneiras/
SP. LOTE 09 – Arrematado – Valor: R$ 7.000,00 – Arrematante: 
EDIVALDO FRANZO, CPF: 095.698.328-60, residente na Avenida 
Dois de Dezembro, nº 810, Bairro: Dona Amélia, CEP: 16.050-
605, na cidade de Araçatuba/SP. LOTE 10 – Arrematado – Valor: 
R$ 10.000,00 – Arrematante: MARCELO CABRAL TOSTES, CPF: 
120.072.828-95, RG: 18.909.775-9, residente na Rua Vidal de 
Negreiros, nº 258, Bairro Palmital, CEP: 17.524-410, na cidade 
de Marília/SP. LOTE 11 – Arrematado – Valor: R$ 800,00 – 
Arrematante: MARCOS LEVI LAUTENSCHLAEGER JÚNIOR, CPF: 
277.316.818-66, RG: 26.673.365-7, Residente na Rua Fioravante 
Tedesco, nº 2-19, Bairro Jardim Cruzeiro do Sul, CEP: 17.030-
460, na cidade de Bauru/SP. LOTE 12 – Arrematado – Valor: R$ 
600,00 – Arrematante: LUIZ ANTÔNIO NASCIMENTO DA SILVA, 
CPF: 497.564.648-01, RG: 36.934.912-X, residente na Rua 
Professora Berta de Camargo Vieira, nº 1.189, Bairro: Jardim 
Santa Antonieta, CEP: 17.512-400, na cidade de Marília/SP. LOTE 
13 – Arrematado – Valor: R$ 1.000,00 – Arrematante: MARCOS 
LEVI LAUTENSCHLAEGER JÚNIOR, CPF: 277.316.818-66, RG: 
26.673.365-7, Residente na Rua Fioravante Tedesco, nº 2-19, 
Bairro Jardim Cruzeiro do Sul, CEP: 17.030-460, na cidade de 
Bauru/SP. LOTE 14 – Arrematado – Valor: R$ 500,00 – Arrema-
tante: EDIVALDO FRANZO, CPF: 095.698.328-60, residente na 
Avenida Dois de Dezembro, nº 810, Bairro: Dona Amélia, CEP: 
16.050-605, na cidade de Araçatuba/SP. LOTE 15 – Arrematado 
– Valor: R$ 900,00 – Arrematante: CLAUDEMIR BERTO, CPF: 
095.600.118-12, residente na Rua Carlos Libero Farinelli, nº 50, 
Bairro: Parque Industrial, CEP: 16.310-000, na cidade de Alto 
Alegre/SP. Alto Alegre, 10 de outubro de 2019. HELENA BERTO 
TOMAZINI SORROCHE - Prefeita Municipal.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO Nº 021/2019 – PROCESSO Nº 

046/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA A FARMÁCIA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ALVINLÂNDIA, 
PARA DAR ATENDIMENTO AO PLANO QUALIFAR-SUS FIRMADA 
ENTRE O MUNICIPIO DE ALVINLANDIA E O MINISTÉRIO DA 
SAÚDE”.

DATA DE ABERTURA: 25/10/2019 ÀS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, Nº 294, 
PELO TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: pmalvin@
terra.com.br

ALVINLANDIA, 11 DE OUTUBRO DE 2019.
ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITA MUNICIPAL

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO Nº 121/2019
EDITAL Nº 088/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2019
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP
A Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, 

através do Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste 
COMUNICAR a V. Sa., a finalização do ato de diligência do 
Processo em epígrafe, concedendo o prazo recursal de 03 (três) 
dias úteis contra os atos praticados pela Pregoeira Municipal e 
sua Equipe de Apoio, nos termos da Lei Federal de Licitações 
Nº 8.666/93 e Lei Federal N° 10.520/02 e demais alterações 
posteriores.

Cabe ressaltar que o presente comunicado bem como a 
Ata de diligência estão disponíveis no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Águas de Lindóia (www.aguasdelindoia.sp.gov.br), 
sendo ainda que o referido processo se encontra disponível a 
todos os interessados para vistas.

Águas de Lindóia, 10 de outubro de 2019.
Cristiane Braz D. Alves - Pregoeira Municipal
 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 

Pregoeiro Municipal e sua Equipe de Apoio, vem por meio deste 
COMUNICAR a V. Sa. a classificação referente ao Processo Nº 
100/2019 – Pregão Presencial Nº 063/2019, conforme Ata da 
Sessão Pública será disponibilizada no site www.aguasdelin-
doia.sp.gov.br no link licitação, bem como encaminhada via 
e-mail para as empresas participantes do certame, concedendo 
o prazo recursal de 03 (três) dias úteis, nos termos da Lei Federal 
de Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores e Lei 
Federal 10.520/2002 e demais alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 10 de outubro de 2019.
WELLINGTON DALONSO - Pregoeiro Municipal
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2019. Objeto: Contratação 
de empresa especializada prestação de serviço de sonorização 
e iluminação nos dias 15 e 16 de novembro de 2019, em come-
moração ao 81º aniversário de Fundação de Águas de Lindoia, 
conforme anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e 
entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documenta-
ção) das 14h 00min até as 14h30min do dia 25/10/2019. Sessão 
de abertura: a partir das 14h e 45min. Período de Disponibiliza-
ção do Edital: De 15/10/2019 até 24/10/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2019. Objeto: Registro de 
Preços visando a Contratação de empresa especializada visando 
o fornecimento de oxigênio medicinal, com entregas parcela-
das pelo período de 12 (doze) meses, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme anexo I do Edital. Encerramento 
(credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e 
Nº 02 – Documentação) das 09h00min até as 09h30min do dia 
31/10/2019. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Perío-
do de Disponibilização do Edital: De 17/10/2019 até 30/10/2019.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 046/2019
EDITAL Nº 069/2019
PROCESSO N° 082/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para eventual Locação de 01 

aparelho BIPAP – com umidificador e NOBREAK, com circuito 
invasivo completo (circuito, válvula expiratória, e cateter mount), 
com turbo T para atender a necessidade do paciente M.E.N. 
para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 23/10/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agu-
dos, quarta-feira, 09 de outubro de 2019. Altair Francisco Silva 
- Prefeito Municipal de Agudos.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 047/2019
EDITAL Nº 071/2019
PROCESSO N° 084/2019
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de veículo Trailler semirreboque 0KM 

com a finalidade de funcionamento de serviço médico-vete-
rinário móvel (castramóvel) em atendimento as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Agudos/SP, 
conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 23/10/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agu-
dos, quinta-feira, 10 de outubro de 2019. Altair Francisco Silva 
- Prefeito Municipal de Agudos.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 048/2019
EDITAL Nº 072/2019
PROCESSO N° 085/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Pres-

tação de Serviços de Licença de Uso de Programas de Informá-
tica (Softwares) por prazo determinado, abrangendo Instalação, 
Conversão, Manutenção e Treinamento dos Sistemas de: 1. Con-
tabilidade Pública, 2. Recursos Humanos e Folha de Pagamento, 
3. Receitas Municipais, 4. Almoxarifado, 5. Patrimônio, 6. Portal 
da Transparência WEB, 7. Compras e Licitações, 8. Controle de 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-11T03:09:47-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




